МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря 2024 года 185
___________________________________________  №________________

Об утверждении новой редакции Перечня
индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых
при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на
территории города Магнитогорска

В соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское
городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории города Магнитогорска
(прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на
председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова,
главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно
счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

Глава города Магнитогорска Председатель Магнитогорского
городского Собрания депутатов

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района, КСП, Регистр МНПА,
отдел по взаимодействию со СМИ, администрации районов города, служба внешних связей и
молодежной политики (для опубликования), в дело. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ:
правовое управление, КУИиЗО, УАиГ, УООСиЭК, УТиКХ.

2

УТВЕРЖДЕН
Решением Магнитогорского
городского Собрания депутатов
от 17 декабря 2024 года №185

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории города Магнитогорска

1. Двукратный и более рост количества обращений (заявлений) за шесть
месяцев в сравнении с предыдущим аналогичным периодом и (или)
аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в
адрес администрации города Магнитогорска от граждан (поступивших
способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или
организаций, информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных
систем о фактах нарушений обязательных требований, установленных
Правилами благоустройства территории города Магнитогорска.

2. Двукратный и более рост количества нарушений контролируемым
лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства
территории города Магнитогорска, выявленных контрольным органом за шесть
месяцев в сравнении с предыдущим аналогичным периодом и (или)
аналогичным периодом предшествующего календарного года.

3. При проведении контрольных мероприятий без взаимодействия
фиксация должностным лицом органа муниципального контроля двух и более
раз за 14 дней фактов наличия снега, наледи, сосулек на кровлях, карнизах,
водостоках, навесах (козырьках) в период с неустойчивыми погодными
условиями (повышения дневной температуры до положительных значений в
устойчивый морозный период зимой или весенний период) либо в период
выпадения снежного покрова более 5 сантиметров в течение суток.

4. При проведении контрольных мероприятий без взаимодействия
фиксация должностным лицом органа муниципального контроля двух и более
раз за 5 рабочих дней фактов наличия строительной техники, приспособлений,
инвентаря, а также признаков проведения земляных, строительных работ.